[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

PORTARIA N°106/2025 – DE 26 DE MARÇO DE 2025.
DISPÕE SOBRE A INSTAURAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DE FORNECEDORES – PAARF 001/2025 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALACIR DURANTE, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII, do Artigo 67, da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul e em conformidade com o Art. 10 do Decreto n. 009/2025,

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade de Fornecedores – PAARF n. 001/2025 para apurar possíveis infrações ao item 21, I, III e VII do Edital do Processo n. 273/2024 e as Cláusula Décima Segunda do contrato administrativo n. 50/2024 com a consequente aplicação das sanções previstas.
Art. 2º Designar MAIKON TIAGO LUNEDO, matrícula n. 19-1/1, VANDERLI JOSÉ PEDROTTI, matrícula n. 3662-5/2 e JANETE LURDES ALVES DA SILVA, matrícula n. 4158-0/1, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Processo Administrativo de Apuração de Responsabilidade de Fornecedor (CPAARF), visando a apuração de eventuais infrações administrativas, as obrigações contratuais e editalícias praticadas pela empresa DIMENSÃO CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ N. 35.810.185/0001-84.
Art. 3º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos da referida comissão, a partir da publicação desta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 26 de março de 2025.

ALACIR DURANTE
                             Prefeito Municipal.

Registrada e Publicada em data supra.

Edivan Mattiello
Assessor de Administração – Sec. Administração.